
UCHWAŁA NR XXXVIII/294/2017
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Miłkowice uchwala co następuje:

§ 1. 

W  uchwale Nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy Miłkowice  z dnia 28 lipca 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 skreśla się ust. 7, 8 i 9.

2) w § 3 skreśla się ust. 2 i 3.

3) w § 4 ust. 5 skreśla się wyrazy „ani zanieczyszczone”.

4) w załączniku do uchwały skreśla się pkt 4.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Miłkowice

Tadeusz Gładysz

Id: 473E6930-137A-4B54-93D0-F92EF8BED59E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/294/2017

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 28 września 2017 r.

Dnia 28 lipca 2017 roku Rada Gminy Miłkowice podjęła uchwałę Nr XXXVII/279/2017 w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Następnie ww. uchwała została przekazana do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

W toku weryfikacji uchwały przez służby Wojewody Dolnośląskiego stwierdzono konieczność wprowadzenia 
zmian w przedmiotowym akcie prawa miejscowego.

W podjętej uchwale należy skreślić:

1)§ 2 ust. 7 o brzmieniu „za odpady zielone (bioodpady) dostarczane do PSZOK w ilości przekraczającej 
4 worki 120 l na miesiąc, odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczane do PSZOK w ilości przekraczającej 
500 kg w roku oraz za zużyte opony dostarczone do PSZOK w ilości przekraczającej 4 szt. w roku będzie 
pobierana opłata zgodnie z obowiązującym cennikiem za przyjęcie odpadów do PSZOK”,

2)§ 2 ust. 8 o brzmieniu „opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, motorowerów, 
wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane 
do prowadzenia działalności gospodarczej”,

3)§ 2 ust. 9 o brzmieniu „odpady w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego muszą być 
przekazywane kompletne (w całości)”,

4)§ 3 ust 2 o brzmieniu „w każdym czasie, za dodatkową opłatą, właściciel nieruchomości może zamówić 
odbiór odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 8, 12, 13 i 14 bezpośrednio z miejsca przez niego wskazanego”,

5)§ 3 ust 3 o brzmieniu „w okresie letnim (kwiecień – wrzesień), właściciele nieruchomości, na terenach gdzie 
prowadzona jest działalność wiążąca się z okresowym przebywaniem osób (wynajem pokojów itp.) zobowiązani 
są do zwiększenia częstotliwości usuwania odpadów lub wyposażenia nieruchomości w dodatkowe pojemniki 
lub worki na odpady”,

6)w § 4 ust. 5 o brzmieniu „odpady dostarczane do PSZOK nie mogą być zmieszane ani zanieczyszczone” 
wyrazy „ani zanieczyszczone”,

7)w załączniku do uchwały pkt 4 o brzmieniu „Reklamacje w zakresie braku odbioru odpadów 
z nieruchomości uznaje się za niezasadną jeśli:

1)reklamacja zostanie zgłoszona w terminie powyżej 2 dni roboczych od planowanego wywozu odpadów;

2)w przypadku braku prawidłowego oznaczenia nieruchomości numerem porządkowym;

3)innych przyczyn ujawnionych w wyniku weryfikacji zasadności otrzymanej reklamacji.

Wobec powyższego należy podjąć uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/279/2017 Rady Gminy 
Miłkowice z dnia 28 lipca 2017 roku.

Projekt uchwały posiada pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy.

Id: 473E6930-137A-4B54-93D0-F92EF8BED59E. Podpisany Strona 1




